EDITAL PROEC Nº 002/2020 – CULTURA

SELEÇÃO DE ARTISTAS PARA COMPOSIÇÃO DA PROGRAMAÇÃO DO 1° FESTIVAL

ARTE EM CASA

A Universidade Estadual do Norte do Paraná

(UENP), por meio da Pró-Reitoria de Extensão e
Cultura (PROEC) e da Assessoria de

Comunicação Social, torna público para

conhecimento da comunidade interessada o

resultado da seleção de Artistas para apresentação
no Festival Arte em Casa.

1. ARTISTAS E GRUPOS SELECIONADOS

Artistas Selecionados

Adelvane Neia

Cris Campos Sereia

Eduardo Lopes Touche

Luiz Henrique Silva

Cia Clac

Claudmar Gonçalves Costa

Companhia da Terra

Banda Cheiro de Chuva

Luiz Rocha

2. DO CRONOGRAMA DE APRESENTAÇÃO

2.1 A Diretoria de Cultura da Universidade Estadual do Norte do Paraná entrará em contato com
os artistas selecionados, por meio dos meios de comunicação assinalados no Formulário de

Inscrição, para informar o dia e horário das apresentações, bem como as especificações técni-

cas para realização das lives do Festival Arte em Casa.

Profa. Simone Cristina Castanho Sabaini de Melo

Pró-reitora de Extensão e Cultura

Assinado no original

Prof. James Rios de Oliveira Santos

Diretor de Cultura
Assinado no original

Jacarezinho, 14 de abril de 2020.